Protokół Nr 4/16
z XVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2016 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13:05 otworzył obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział wystarczająca liczba Radnych. Następnie poprosił Wiceprzewodniczącą Halinę Bonecką o prowadzenie dalszej części sesji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący opuścił salę obrad. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka odczytała porządek obrad (zał. nr 3).
Ponadto poinformowała, że wpłynęły trzy wnioski o zmianę porządku obrad:
- o uzupełnienie porządku obrad o punkt: „Prezentacja rozbudowy obiektu przy ul. Komunalnej w Radzyminie, czyli adaptacji budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych w Radzyminie wraz w budową nowego skrzydła na cele administracyjno-biurowe.” Wiceprzewodnicząca zaproponowała aby był to punkt 5.
- o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na opieszałość Starosty Wołomińskiego – druk nr 185 (zał. nr 4).  Wiceprzewodnicząca zaproponowała aby wprowadzić ten punkt po punkcie 14. 
- o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenia kontroli – druk nr 186 (zał. nr 5).  Wiceprzewodnicząca zaproponowała aby wprowadzić ten punkt po skardze.
Więcej wniosków nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt: „Prezentacja rozbudowy obiektu przy ul. Komunalnej w Radzyminie, czyli adaptacji budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych w Radzyminie wraz w budową nowego skrzydła na cele administracyjno-biurowe.”
Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła zmianę do  porządku obrad. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na opieszałość Starosty Wołomińskiego – druk nr 185
Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła zmianę do  porządku obrad. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenia kontroli – druk nr 186.
Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła zmianę do  porządku obrad. 


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 31 marca 2016 r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Prezentacja rozbudowy obiektu przy ul. Komunalnej w Radzyminie, czyli adaptacji budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych w Radzyminie wraz w budową nowego skrzydła na cele administracyjno-biurowe.
6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 175)
7. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2015. (druk nr 176)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej ulicy Norwida z drogą gminną ulicą Daszyńskiego w Radzyminie. (druk nr 177)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 4303W. (druk nr 182)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026. (druk nr 183)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 184)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. (druk nr 178)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie 
z przeznaczeniem na bar gastronomiczny. (druk nr 179)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie 
z przeznaczeniem na pracownię badań tomografii komputerowej. (druk nr 180)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie 
z przeznaczeniem na sklep z zaopatrzeniem medycznym. (druk nr 181)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi na opieszałość Starosty Wołomińskiego. (druk nr 185)
17. Rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenia kontroli. (druk nr 186)
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Informacje Przewodniczącego Rady.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie obrad. 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 31 marca 2016 r.

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że projekt protokołu został wysłany Radnym i nie zostały zgłoszone uwagi. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 31 marca 2016 r.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Rady  poprosiła o przedstawienie sprawozdania.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przedstawił Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 31 marca 2016r. do 28 kwietnia 2016r. (zał. nr 6). Sprawozdanie zawiera także wykaz umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w okresie od dnia 31 marca 2016r. do 28 kwietnia 2016r.

Wiceprzewodnicząca Rady  otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Mędrzycki – w nawiązaniu do punktu 3.3. Sprawozdania poprosił o szerszą informację na temat inwestycji wodnej w miejscowości Kuligów.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Jolanta Zalewska – Czarnak – przekazała, że na wniosek Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, Marszałek prowadził postępowanie administracyjne mające na celu wydanie decyzji. Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym  zapora miała być przedłużona i przechodzić przez działki powiatu w celu ochrony.

Radny Wiesław Mędrzycki – stwierdził, że zapora podzieli własność powiatu na część zalewową za wałem i przed wałem co może utrudnić zagospodarowanie terenu na cele turystyczne.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Jolanta Zalewska – Czarnak – przekazała, że te działki stanowią razem 800m i trudno określić, czy będzie można wykorzystać je na inny cel.

Radny Ryszard Madziar – podziękował Zarządowi za utrzymanie Szkoły Mundurowej w Wołominie. Następnie zaznaczył, że podjęcie odpowiednich działań stosunkowo wcześniej ograniczyłoby stres dyrekcji, rodzicom i młodzieży. Radny zapytał o okoliczności zmiany decyzji.

Starosta Wołomiński – przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona w punkcie Sprawy różne. 

Radny Marek Pietrzak przybył na sesję.

Radny Janusz Czarnogórski – w nawiązaniu do pytania Radnego Mędrzyckiego zaznaczył, że sprawa prawdopodobnie dotyczy wałów przeciwpowodziowych biegnących wzdłuż rzeki Bug. Radny podkreślił, że są to duże obiekty inżynieryjne i zezwalając na inwestycje, powiat straci te działki. Następnie zapytał, czy powiat ubiega się o odszkodowanie od Marszałka bądź o zamianę na inną nieruchomość.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Jolanta Zalewska – Czarnak– przekazała, że aktualnie sprawa jest na etapie uzyskania decyzji wodno-prawnej. W momencie uzyskania tej decyzji będzie kolejny etap prac który dotyczy ewentualnie decyzji wywłaszczeniowej.

Radna Magdalena Suchenek -  w nawiązaniu do punktu 3.4. Sprawozdania  zapytała w jaki sposób była wyliczona stawka 18 zł za 1m2 . Następnie poprosiła o szerszą informację na temat punktu 3.5. sprawozdania. Radna w nawiązaniu do punktu 3.7. zapytała, czy jest szansa na dofinansowanie inwestycji i pozyskanie środków zewnętrznych. 

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Jolanta Zalewska – Czarnak– przekazała, że w imieniu Zarządu prowadzi rokowania i mając na względzie przegląd cen na rynku ustalane są ceny. W momencie nieporozumień jest prowadzone postępowanie administracyjne. 

Wicestarosta Wołomiński - przekazał, że w marcu został podpisany akt notarialny pomiędzy Gminą Radzymin a Powiatem Wołomińskim w którym Gmina Radzymin podarowała Powiatowi nieruchomość. W wyniku tego wygasła umowa wydzierżawienia pomieszczenia w budynku przy ul. Komunalnej zawarta pomiędzy Gminą Radzymin a zainteresowaną. Zarząd podjął decyzję o niewydzierżawieniu pomieszczenia ponieważ w jak najszybszym czasie chce rozpocząć pracę na tym obiekcie. Do końca maja zainteresowana ma czas na znalezienie nowej lokalizacji dla magazynu.   

Starosta Wołomiński – przekazał, że w przypadku mostów są robione projekty techniczne na podstawie opracowanej koncepcji. Aktualnie nieopłacalna jest modernizacja mostów. Różnica cenowa między remontem a budową nowego mostu  jest w granicach 200-300 tyś zł. Na nowy obiekt jest gwarancja 50 lat. W miarę możliwości będziemy korzystać z dofinansowań Ministerstwa. 

Wicestarosta Wołomiński - przekazał, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego nie zapadła jeszcze ostateczna decyzja ale została zaaprobowana kwota 1 230 000 zł na budowę mostu w Turzu. Kwota zgłoszona  wynosiła 1 250 000 zł.  Zarząd w podobny sposób chce postępować z remontami innych mostów. 

Radna Marta Rajchert przybyła na sesję.

Radny Ryszard Madziar – poprosił o informację na temat inwestycji dotyczącej  łącznika do S8.

Starosta Wołomiński – przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona w punkcie Sprawy różne. 

Radny Janusz Czarnogórski – w nawiązaniu do punktu 3.4 Sprawozdania zapytał o drogę powiatową w Woli Rasztowskiej, ponieważ w wydatkach majątkowych nie jest ona ujęta.

Starosta Wołomiński – przekazał, że są to zaszłości z lat uboegłych a jest to główna droga powiatowa idąca od Woli Rasztowskiej do Rasztowa – Emilianowa. Cena jest stosunkowo przystępna.
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Punkt 5. Prezentacja rozbudowy obiektu przy ul. Komunalnej w Radzyminie, czyli adaptacji budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych w Radzyminie wraz w budową nowego skrzydła na cele administracyjno-biurowe.

Starosta Wołomiński – przekazał, że drogą elektroniczną każdy Radny otrzymał materiały informacyjne zawierające koncepcję inwestycji. Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa o prezentację tematu. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – na podstawie załącznika nr 7 przedstawił prezentację rozbudowy obiektu przy ul. Komunalnej w Radzyminie, czyli adaptacji budynku na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych w Radzyminie wraz w budową nowego skrzydła na cele administracyjno-biurowe.

Wiceprzewodnicząca Rady  otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Mędrzycki – poprosił o omówienie różnic między przedstawionymi wariantami i zapytał dlaczego Zarząd w budynku administracyjnym przewiduje kilka wariantów. Radny zaznaczył, że jeden z wariantów przewiduje także różne wysokości. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że projektant w swoim opracowaniu wskazuje kilka możliwych wariantów do wykonania ponieważ aktualnie nie określono  parametrów jakie ma on spełniać. Na etapie przetargu jest możliwość wskazania konkretnego wariantu albo pozostawić projektantowi swobodę wyboru wariantu byleby uzyskać efekt docelowy.
 
Radny Wiesław Mędrzycki – przekazał, że jeden z wariantów zawiera niższą wysokość budynku administracyjnego i pochylnie na korytarzach łączących. Radny zasugerował aby wybudować taki budynek który w przyszłości może być wykorzystany na inne cele. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że obiekt publiczny jakim jest szkoła musi mieć minimalną wysokość pomieszczeń 3 m a przepis dopuszcza odstępstwo w sytuacji obniżenia wysokości pomieszczeń pod warunkiem zapewnienia wentylacji mechanicznej. Pomieszczenia w zakupionym budynku mają niższą wysokość dlatego w przewidzianym trybie prawnym będzie odstępstwo. Budynek nowo budowany będzie już zgodny z określonymi obowiązującymi parametrami, dlatego występują różnice w poziomach między kondygnacjami. Projektant na etapie projektu ma określoną swobodę prac. 

Radny Igor Sulich – przekazał, że podczas podejmowania uchwały dotyczącej zakupu tej nieruchomości były zapewnienia, że wszystkie parametry są zachowane. Radny zapytał kiedy okazało się, że budynek nie spełnia parametrów technicznych i należy uzyskać odstępstwa. Następnie zapytał kto był odpowiedzialny za prowadzenie sprawy i dlaczego parametry nie zostały sprawdzone przed zakupem.

Starosta Wołomiński – przekazał, że Zarząd to przewidywał i były dokonywane pomiary. Dokonaliśmy zakupu budynku ponieważ jest możliwość dostosowania budynku do naszych potrzeb.

Radny Igor Sulich – podkreślił, że na sesji było powiedziane, iż budynek będzie spełniał wszelkie parametry. Radny zaapelował, aby przy takich inwestycjach stosunkowo wcześniej analizować sprawę. 

Starosta Wołomiński – przekazał, że budynek będzie spełniał parametry, ponieważ jest konieczność uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 
Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady   zamknęła dyskusję.

Punkt 6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 175)

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przekazała, że ocena zasobów pomocy społecznej została przekazana Radnym w wersji papierowej i poprosiła o przedstawienie oceny.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej Maciej Burakowski – przekazał, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, ocena jest przedstawiana raz do roku Radzie Powiatu Dyrektor na podstawie druku 175 omówił sprawozdanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Halina otworzyła dyskusję.

Radny Janusz Czarnogórski – przekazał, że w poprzedniej kadencji Dyrektor PCPR bywał na posiedzeniach komisji i była dokonywana analiza  aby na nieruchomości po byłym basenie w partnerstwie publiczno–prywatnym powstało centrum obejmujące poradnie psychologiczno-pedagogiczną i środowiskowy dom samopomocy. Radny stwierdził, że ówczesny Zarząd odstąpił od tego pomysłu i zapytał co Zarząd postanowił w tej sprawie. 

Starosta Wołomiński – przekazał, że Zarząd ma wiele pomysłów i poszukuje pomieszczeń. Aktualnie są prowadzone rozmowy z Marszalkiem Województwa Mazowieckiego i Rada zostanie poinformowana o wynikach działań. Opracowane dokumenty jednoznacznie wskazują, że na tym terenie nie może być partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Radny Ryszard Madziar – zaznaczył, że została uregulowana sprawa podziału tej nieruchomości i powiat może niezależnie od gminy Wołomin może realizować inwestycje.

Starosta Wołomiński – przekazał, że posiada inne spojrzenie na niektóre sprawy w powiecie wołomińskim a działka 4 tys. m nie rozwiąże problemu. Aktualnie są prowadzone rozmowy z Burmistrz Wołomina a Rada zostanie poinformowana o ich wynikach i podejmie stosowne decyzje.
Więcej głosów nie zgłoszono.
Wiceprzewodnicząca Rady   zamknęła dyskusję.
Punkt 7. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2015. (druk nr 176)

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przekazała, że sprawozdanie zostało przekazane Radnym w wersji papierowej  i poprosiła o przedstawienie sprawozdania.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej Maciej Burakowski – przekazał, że zgodnie z ustawą o sprawowaniu pieczy zastępczej, Organizator rodzinnej pieczy zastępczej raz do roku jest zobowiązany przedstawić Radzie Powiatu sprawozdanie. Dyrektor na podstawie druku 176 omówił sprawozdanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Halina otworzyła dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek – w nawiązaniu do Tabeli 5. sprawozdania zapytała o ,,inne” przyczyny umieszczania dzieci w pieczy zastępczej w 2015 roku. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej Maciej Burakowski – przekazał, że tabela przedstawia najważniejsze i najczęstsze przyczyny umieszczania dzieci w rodzinie zastępczej. Dyrektor zaznaczył, że odpowiedź może zostać przygotowana w wersji papierowej. 
Nikt więcej nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka zamknęła dyskusję. 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej ulicy Norwida z drogą gminną ulicą Daszyńskiego w Radzyminie. (druk nr 177)

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka zgłosiła wniosek aby nie odczytywać treści projektów uchwał które zostały przekazane w wersji papierowej lub elektronicznej. 

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącej Rady.

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że projektem zajęły się 3 Komisje: Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej ulicy Norwida z drogą gminną ulicą Daszyńskiego w Radzyminie. (zał. nr 8)
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 4303W. ( druk 182)

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że projektem zajęły się 3 Komisje: Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 4303W. (zał. nr 9)

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 20162026. (druk nr 183)

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że projektem zajęło się 5 Komisji: Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego, Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie poprosiła wnioskodawcę o przedstawienie projektu.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła projekt uchwały opisany drukiem numer 183. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026.  (zał. nr 10)

Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 184)
                                                                                                                Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projektem uchwały zajmowało się pięć Komisji które wydały pozytywną opinią. Następnie poprosiła wnioskodawcę o przedstawienie projektu.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła projekt uchwały opisany drukiem numer 184. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Janusz Czarnogórski – podziękował Zarządowi za ponowne wprowadzenie do budżetu zadania projektu budowy chodnika w miejscowości Jaźwie. Radny przekazał, że wnioski Radnych z Tłuszcza zostały wysłuchane i uda się go zaprojektować. Radny zaznaczył, że w projekcie uchwały jest zapis: ,,Projekt i przebudowa chodnika w miejscowości Jaźwie.” a powinno być: ,,Projekt i budowa chodnika w miejscowości Jaźwie.” ponieważ nie ma tam chodnika.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że taka nazwa była w roku poprzednim ale zmiana może być dokonana.

Starosta Wołomiński – przekazał, że tę zmianę należy uznać jako błąd i dokonać odpowiedniego zapisu. Starosta zaznaczył, że jest to autopoprawka. 

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że autopoprawka będzie przegłosowana wraz z projektem uchwały.

Radny Igor Sulich – w nawiązaniu do projektu uchwały poprosił o informację na temat wolnych środków.
 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że w momencie uchwalenia uchwały kwota wolnych środków to 9 330 037,00 zł i jest to kwota po podjęciu uchwały, czyli łącznie z tymi co były wprowadzane w ciągu roku. 

Radny Igor Sulich – zapytał czy na tę kwotę są wskazane paragrafy.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że są wskazane paragrafy w poprzednich uchwałach. 

Radny Igor Sulich – zapytał czy paragrafy były wskazane w poprzedniej uchwale.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że prawdopodobnie w każdym miesiącu była wprowadzana partia wolnych środków.

Radny Igor Sulich – przekazał, że nie rozumie tej sytuacji.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – wyjaśniła, że poprzedniej uchwale w tym załączniku była mniejsza kwota o 572 005 zł.

Radny Igor Sulich – zapytał czy są to wolne środki, które można wykorzystać.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz –  przekazała, że te środki są rozpisane na zadania.
Radny Igor Sulich – zapytał w której tabeli są one rozpisane.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz –  przekazała, że są one rozpisane w całym budżecie. 

Radna Magdalena Suchenek – poinformowała Radnego, że do Komisji Rozwoju Gospodarczego wpłynął wniosek Radnego Adama Wojtyry z Tłuszcza w sprawie budowy chodnika w Jaźwiu. Komisja na posiedzeniu zajmowała się sprawą i zwróciła się do Zarządu o realizacje tego zadania w miarę posiadanych środków finansowych.

Radny Janusz Czarnogórski – podziękował za informację i przekazał, że podziękował za wszystkie wnioski Radnych z gminy Tłuszcz. Radny podkreślił, że Radna także jest z gminy Tłuszcz.
Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (zał. nr 11)

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. (druk nr 178)
Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka i odczytała podstawę prawną po autopoprawce: ,,Na podstawie art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 w związku z art. 42 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn.zm.)”. Następnie otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. (zał. nr 12)

Punkt  13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie z przeznaczeniem na bar gastronomiczny. (druk nr 179)
Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że do trzech następnych projektów uchwał wpłynęły autopoprawki do §2. Nowe brzmienie paragrafu: ,,Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego”.  Następnie otworzyła dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek – zapytała czy przytoczona uchwała Rady Powiatu w podstawie prawnej jest właściwa czy należy powołać się na inny artykuł ustawy o działalności leczniczej.
 
Radca Prawny Mariusz Kaim – przekazał, że jest to prawidłowy zapis. W pierwszej kolejności podajemy ustawę a następnie akt niższego rzędu a w tym przypadku akt prawa miejscowego. 
Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie z przeznaczeniem na bar gastronomiczny. (zał. nr 13)
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie z przeznaczeniem na pracownię badań tomografii komputerowej. (druk nr 180)

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że do tego projektu wpłynęła autopoprawka, która była już przedstawiana. Następnie otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie z przeznaczeniem na pracownię badań tomografii komputerowej. (zał. nr 14)
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie z przeznaczeniem na sklep z zaopatrzeniem medycznym. (druk nr 181)

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że do tego projektu wpłynęła autopoprawka, która była już przedstawiana. Następnie otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Radny Tomasz Szturo dotarł na sesję.
Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia w budynku głównym Szpitala Powiatowego w Wołominie z przeznaczeniem na sklep z zaopatrzeniem medycznym. (zał. nr 15)
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi na opieszałość Starosty Wołomińskiego. (druk nr 185)

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały opisany drukiem numer 185. Następnie otworzyła dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie przekazania skargi na opieszałość Starosty Wołomińskiego. (zał. nr 16)

Punkt 17. Rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenia kontroli. (druk nr 186)

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały opisany drukiem numer 186. Następnie otworzyła dyskusję.

Radny Marek Pietrzak – zapytał Radcę Prawnego, do czego będzie upoważniała Komisję Rewizyjną podjęta uchwała i na czym będzie polegała kontrola.

Radca Prawny Mariusz Kaim – przekazał, że w dniu wczorajszym był obecny na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i przedstawiony projekt uchwały jest wynikiem prac i ustalonym trybem postępowania wyjaśniającego. Podjęta uchwała będzie zlecała przeprowadzenie kontroli w sprawie zarzutów w ramach przesłanego pisma od Wojewody, które zawiera wątpliwości wraz z materiałami. Komisja Rewizyjna powinna skupić się na tym piśmie.   

Radny Marek Pietrzak – zapytał o uprawnienia kontrolne Komisji Rewizyjnej na podstawie tej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że zgodnie ze Statutem Komisja Rewizyjna działa na podstawie planu który został przyjęty uchwałą i przeprowadza kontrole zlecone przez Radę. Przedstawiony projekt uchwały upoważnia komisję do przeprowadzenia kontroli.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich - potwierdził słowa Wiceprzewodniczącej i dodał, że Komisja chce uniknąć zarzutu nienależytej staranności przy weryfikacji wniosku
Wojewody skierowanego do Rady. Kompetencje Komisji Rewizyjnej nie są większe od kompetencji Rady a jesteśmy wskazani do wykonania pewnych działań w imieniu Rady. Pojawia się kwestia gdzie i do kogo ewentualnie możemy się zwracać i za pośrednictwem kogo do organów zewnętrznych. Następnie przekazał, że prawdopodobnie Radnemu chodzi o wywiad środowiskowy. Komisja do dnia dzisiejszego spotkała się dwukrotnie w związku z tą sprawą i nie podjęła jeszcze stanowiska. Komisja stara się aby w wskazanym terminie zająć stosowne stanowisko.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenia kontroli. (zał. nr 17)

Punkt 18. Interpelacje i zapytania radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała informację na temat interpelacji (zał. nr 18). Następnie otworzyła dyskusję. 

Radny Ryszard Madziar – przypomniał, że były dwa zapytania do Starosty i poprosił o informację.

Wiceprzewodnicząca Rady  przypomniała, że Starosta udzieli odpowiedzi w punkcie dotyczącym spraw różnych. 
Radny Janusz Czarnogórski – przekazał, że na sesji w Tłuszczu były sygnalizowane problemy związane z budową ronda w Tłuszczu. Następnie zapytał o problemy oraz przebieg i zaawansowanie prac przy projekcie ronda w Tłuszczu.  

Starosta Wołomiński – zapytał o jakie problemy chodzi Radnemu.

Radny Janusz Czarnogórski – zaznaczył, że na sesji w Tłuszczu były przedstawiane problemy lokalizacyjne.

Starosta Wołomiński – przekazał, że zostanie udzielona pisemna odpowiedź. 

Ireneusz Maślany –  przekazał, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, członkowie rozmawiali na temat wykorzystania na cele powiatu pomieszczeń przy ul. Broniewskiego. Z informacji podanej podczas posiedzenia wynikało, że pomieszczenia przy ul. Broniewskiego zostały bezpłatnie użyczone osobie fizycznej. Radny zapytał, czy w umowie użyczenia jest dopuszczone prowadzenie działalności gospodarczej i poprosił o udostepnienie tej umowy. 

Starosta Wołomiński – przekazał, że zostanie przygotowana pisemna odpowiedź. 

Radny Ryszard Madziar – zapytał na jakim etapie jest projektowanie ul. 100-lecia w Zagościńcu i czy wszystko jest zgodne z harmonogramem na odcinku od przejazdu kolejowego do ronda.

Starosta Wołomiński – przekazał, że aktualnie termin nie jest przekroczony. Następnie zaznaczył, że w tym roku inwestycja  nie będzie rozpoczęta, ponieważ w Wołominie jest tylko jeden przejazd kolejowy i w budżecie na 2016 rok nie są przewidziane środki. Inwestycja może zostać przewidziana na 2017- 2018 rok. 
Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 19. Informacje Przewodniczącego Rady.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała informację Przewodniczącego i przypomniała o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego do 30.04.2016r. Następnie przekazała, że otrzymała z Urzędu Miasta i Gminy Radzymin pismo  w sprawie wsparcia kontroli ,,dzikich” wysypisk w sołectwie Zawady, Mokre i Łosie.

Punkt 20. Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Robert Szydlik – przekazał, że był członkiem Komisji Rewizyjnej i Radny nie może podejmować czynności związanych z wywiadem środowiskowym. Następnie poprosił Radcę prawnego o przedstawienie tej procedury.

Wiceprzewodnicząca Rady zaznaczyła, że Komisja Rewizyjna zajmie się sprawą i przedstawi Radzie swoje wnioski i nie należy wchodzić w kompetencje komisji.

Radca Prawny Mariusz Kaim – przekazał, że Rada Powiatu i Komisja Rewizyjna działa na podstawie art. 7 Konstytucji, czyli na podstawie przepisów prawa i w ramach przepisów prawa. W tym przypadku należy patrzeć które przepisy prawa ewentualnie upoważniają Radę Powiatu lub Komisję Rewizyjna do danych czynności. W ocenie Radcy prawnego nie ma przepisów umożliwiających przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przez Komisję. Przepisy prawa dotyczące wywiadu środowiskowego odnoszą się do określonych sytuacji oraz osób i nie uwzględniają one postepowań wyjaśniających wobec radnych. Radna prawny nie widzi podstawy prawnej na podstawie której Komisja Rewizyjna może wnioskować o przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. Następnie przedstawił przykład przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w Dąbrowie Górniczej i zasugerował aby zastanowić się nad tą formą postępowania.

Radny Robert Szydlik – podzielił stanowisko Radcy Prawnego i przekazał, że takie czynności nie mogą być przeprowadzane przez Radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady podkreśliła, że Komisja Rewizyjna przeprowadzi postepowanie i złoży zgodnie z prawem i w granicach prawa odpowiednie stanowisko.

Radny Adam Jaczewski – jako mieszkaniec Ząbek, zaapelował o zaangażowanie w akcję ścieżki rowerowej wzdłuż torów. Jest to akcja społeczna ,,TAK dla ścieżki rowerowej przy torach”. Radny odczytał petycję w tej sprawie. (załącznik nr 19)

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że popiera akcję ,,TAK dla ścieżki rowerowej przy torach”.

Radny Tomasz Szturo – przekazał, że odbywały się spotkania dotyczące Światowych Dni Młodzieży i na terenie Kobyłki działa Stowarzyszenie „Trójka” , Zespół Szkół Publicznych Nr 3, Rada Rodziców które zorganizowało zbiórkę publiczną za zgodą Ministra cyfryzacji i administracji. Zebrane środki będą przekazane na ,,Bilet dla Brata”, informację można odszukać w internecie. Radny zaapelował o włączenie się w tę akcję. Następnie poprosił o wsparcie dla absolwenta Zespołu Szkół Nr 3, który jest chory na białaczkę ponieważ w ciągu 3 tygodni musimy zebrać kwotę 60  tysięcy złotych. 

Wiceprzewodnicząca Rady zachęciła Radnych do wsparcia akcji.

Radny Robert Szydlik – zapytał kto jest autorem pierwszej akcji.

Radny Tomasz Szturo – przekazał, że organizatorem akcji jest Fundacja Bilet dla Brata działająca w Krakowie.

Starosta Wołomiński – w odpowiedzi na wcześniejsze pytania przekazał, że nie miał na celu likwidowania szkoły mundurowej w Wołominie i negatywny szum wokół sprawy był bezpodstawny. W pierwszej kolejności należy zatroszczyć się o dzieci uczęszczające do szkoły powiatowej niż uczęszczające do szkoły niepublicznej. Wypowiedzenie dla PUL było zabezpieczeniem w przypadku braku możliwości przeniesienia  Szkoły Specjalnej. Dyrektor Marek Łączyński wygospodarował inne pomieszczenia dla PUL, ponieważ aktualne sale będą przeznaczone dla Szkoły Specjalnej. Umowa została przedłużona tylko na rok, ponieważ mogą występować zmiany w oświacie i będzie występowała konieczność zapewnienia dodatkowych sal lekcyjnych.  Starosta przekazał, że występuje poważny problem związany z łącznikiem do S8, ponieważ jest pewna grupa ludzi która blokuje inwestycje. Starosta odbył spotkania z mieszkańcami a także z Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Występowało ogromne zagrożenie związane z likwidacją wiaduktu ponieważ nie ma drogi dojazdowej. W wyniku rozmów wypracowano kompromis i wiadukt zostanie wybudowany. W przypadku braku łącznika S8 to cały transport pójdzie przez Nowy Janków i drogą serwisową zostanie połączony z węzłem. Różnica spadku występującego na węźle a drogą serwisową wynosi niecałe 5 % i uda się go połączyć w sposób zapewniający użytkowanie. W dniu dzisiejszym zostało wysłane pismo do Stowarzyszeń które protestują aby zajęły stanowisko w sprawie i nie blokowały inwestycji. Starosta wyraził nadzieję, że Radni Powiatu Wołomińskiego będą przychyli i wyrażą zgodę na budowę chodnika i remont drogi w Nowym Jankowie. Rada Gminy Radzymin podjęła uchwałę dotyczącą przystąpienia do realizacji planu zagospodarowania przestrzennego Nowego Jankowa a Burmistrz Wołomina wyraziła zgodę na budowę dróg lokalnych umożliwiające lepszy transport. Mieszkańcy Nowego Jankowa są zdeterminowani i żądają łącznika ponieważ będzie wtedy perspektywa rozwoju ekonomicznego. Starosta przekazał, że chce spotkać się z Stowarzyszeniami w celu rozpoczęcia rozmów i zostały już wystosowane odpowiednie pisma. Następnie zaznaczył, że w przypadku braku decyzji na pozwolenie na budowę do końca roku, mogą występować trudności w rozpoczęciu inwestycji. Na spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich został oprotestowany pomysł modernizacji drogi 631 od ronda w Zielonce do Nieporętu, poprzez budowę jezdni jednopasmowej.  Starosta zaznaczył, że do S8 przez S8 i do Marek powinna być jezdnia dwupasmowa, ponieważ większość kierowców jadących w kierunku Warszawa-Praga lub Warszawa - Ursynów nie będzie objeżdżała Warszawy z drugiej strony. Zarząd Dróg Wojewódzkich nie przewiduje także budowy wiaduktu nad torami kolejowymi Zielonka – Warszawa Wileńska ponieważ uważają, że większość kierowców będzie korzystać z S8. Starosta podkreślił, że nie celowy jest remont drogi w kierunku Wołomina bez wyznaczenia lewoskrętów i prawoskrętów. Powiat Wołomiński i Powiat Legionowski wraz z zainteresowanymi gminami wystosował odpowiednie pismo w sprawie remontów dróg.  

Radny Ryszard Madziar – zapytał czy na dzień dzisiejszy wjazd na S8 jest przez Nowy Janków drogą serwisową i w którym miejscu się ona znajduje. 

Starosta Wołomiński – opisał lokalizację łącznik i przekazał, że droga serwisowa znajduję się przy obwodnicy. Następnie podkreślił, że należy rozpocząć inwestycję w najbliższym czasie aby sprawa nie rozciągnęła się w czasie na lata. Starosta ponownie podkreślił, że mieszkańcy Nowego Jankowa są za budową łącznika.

Radny Ryszard Madziar – zapytał czy Starosta ma wsparcie ze strony Burmistrz Wołomina w trakcie spotkań dotyczących łącznika do S8, ponieważ jest to ważna sprawa dla gminy Wołomin.

Starosta Wołomiński – przekazał, że wszelkie działania dotyczące sprawy są podejmowane wspólnie z Burmistrz Wołomina. Pani Burmistrz nie była obecna na spotkaniu w Nowym Jankowie ponieważ miała spotkanie Stowarzyszenia Miast Polski gdzie jest w Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodnicząca Rady zaznaczyła, że każdy powinien wspierać te działania ponieważ jest to ważna sprawa dla powiatu.

Radna Małgorzata Zyśk - w nawiązaniu do odpowiedzi którą otrzymała od Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego odnośnie świateł przy ul. Batorego  zapytała kiedy Powiat przystąpi do wykonania oceny bezpieczeństwa na tym odcinku. Radna zaznaczyła, że wniosek został złożony w styczniu i na poprzedniej sesji też zadawała takie pytanie. Następnie zaznaczyła, że w okresie wakacyjnym ruch na tym odcinku jest znacznie inny.  

Starosta Wołomiński – przekazał, że jest bardzo dużo takich przejść w powiecie wołomińskim dlatego należy przeprowadzić analizę  ponieważ nie ma wystarczająco dużo środków na wykonanie sygnalizacji świetlnych na każdym przejściu dla pieszych. Aktualnie analizujemy sprawę i szukamy innych rozwiązań. 

Radna Małgorzata Zyśk -  ponownie zapytała kiedy będzie decyzja.

Starosta Wołomiński – przekazał, że w momencie podjęcia przez Zarząd decyzji o budowie świateł należy przygotować odpowiednią dokumentację.

Radna Małgorzata Zyśk – podkreśliła, że nie pyta o światła tylko o badanie ruchu. 

Starosta Wołomiński – przekazał, że aktualnie są dwie firmy badające ruch i nie dotyczy to tylko ilości pojazdów. Powiat postara się w przeciągu dwóch miesięcy zamknąć sprawę. 

Radna Małgorzata Zyśk – podkreśliła, że nie pyta ile trwają takie badania tylko kiedy zostaną one rozpoczęte.

Starosta Wołomiński – przekazał, że w przeciągu dwóch miesięcy postaramy się zakończyć sprawę.

Radna Małgorzata Zyśk i Radny Sławomir Pisarczyk – podkreślili, że za dwa miesiące będą wakacje i badania nie będą wiarygodne. 

Starosta Wołomiński – przekazał, że maj i czerwiec to jeszcze okres nauki szkolnej. 

Radny Ireneusz Maślany – podziękował i pogratulował Wiceprzewodniczącej sposobu prowadzenia sesji.  Radny przekazał, że już wcześniej sygnalizował, że w sprawach dotyczących bezpośrednio Radnych, Radni nie powinni brać udziału w głosowaniu. Radny podkreślił, że nie było stanowiska Radcy Prawnego. W ocenie Radnego nie właściwe jest aby Radni w sprawach bezpośrednio ich dotyczących brali udział w głosowaniu i zasugerował aby zwrócić na to uwagę w przyszłości.
 
Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, Radny nie powinien brać udziału w głosowaniu  wtedy kiedy to dotyczy jego interesu prawnego. W ocenie Wiceprzewodniczącej nie ma to związku z podjęciem uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenia kontroli. Interes prawny występuje w momencie podejmowania uchwał w sprawie pozbawienia bądź nie pozbawienia mandatu. 

Radny Ireneusz Maślany – zaznaczył, że w tym przypadku rozstrzygnięciu podlega czy sprawa będzie badana a w przypadku głosu decydującego, sprawa mogłaby być pozostać bez rozstrzygnięcia.  

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała, że nie było takiego niebezpieczeństwa.

Starosta Wołomiński – zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w majówce w Chrzęsnem w dniach 21 – 22 maja 2016r., gdzie będzie obchodzona 1050 rocznica Chrztu Polski. Starosta w szczególności zaprosił na koncert historyczny. W organizację tego w szczególności zaangażował się Radny Andrzej Zbyszyński oraz Komisja Dziedzictwa Narodowego i Kultury.

Radna Magdalena Suchenek – zapytała kiedy planowana jest  najbliższa sesja w maju.

Starosta Wołomiński - przekazał, że kolejna sesja będzie prawdopodobnie 16.05.2016r.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 21. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka  w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:20 zamknęła XVIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XVIII sesji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
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